
Consultas Realizadas 

Licitación 377124 - ADQUISICION DE
MATERIALES E INSUMOS DE LIMPIEZA

Consulta 1 - Consulta 1

Consulta 2 - Consulta 2

Consulta 3 - Consulta 3

Consulta Fecha de Consulta 20-08-2020

Solicitamos aclaración en referencia a los ítems y las cantidades solicitadas, considerando que el listado de ítems y
cantidad que figura en el Anexo C ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES O SERVICIOS A SER ADQUIRIDOS de la
Carta de Invitación no coinciden con el listado de ítems publicado en la convocatoria de la página de la DNCP en “Ítems
solicitados”.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-08-2020

Remitirse a la Adenda N° 02

Consulta Fecha de Consulta 20-08-2020

En referencia al ítem 11 Desodorante de ambiente concentrado (el cual no hemos encontrado en el listado de
Especificaciones técnicas de la Carta de Invitación), solicitamos aclarar los litros correspondientes para la presentación
solicitada (BIDON) y que a partir de que concentración de fragancia consideran como “CONCENTRADO”. Considerando que
la concentración general para un desodorante de piso concentrado es de al menos 0,25% de fragancia.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-08-2020

La presentación del Desodorante de ambiente será en envases de Bidones de 5 litros.
Remitirse a la Adenda N° 02.

Consulta Fecha de Consulta 20-08-2020

En referencia al ítem 9 Desodorante desinfectante líquido del Anexo C de la Carta de Invitación solicitamos aclaración de la
concentración del principio activo desinfectante solicitado. Considerando que un desinfectante a base de amonio
cuaternario cuenta actualmente con una concentración de al menos 1% .

Respuesta Fecha de Respuesta 20-08-2020

El principio activo del Desodorante desinfectante líquido será considerada con una concentración mínima de 1%.
Remitirse a la Adenda N° 02.
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